nomine amicus. Nonne tristitia  
 inest usq; ad mortem. Sodalis  
 aut et amicus: ad inimicitia con  
 uertentur. O p'sumptio neq;issima;  
 unde creata es. coopire aridam  
 maliciam. et dolositatem illius.  
 Sodalis amico conuocundatur ī  
 oblectatione: et in tempe tribula  
 tionis adūsarius erit. Sodalis a  
 mico condolet causa uentris: et  
 contra hostem accipiet scutū. Nō  
 obliuiscaris amici tui in animo  
 tuo: et non īmemor sis illius in o  
 perib; tuis. Noli consiliari cū soce  
 ro tuo: et a zelantib; te absconde  
 consiliū. Omnis consiliarius pro  
 dit consiliū: sed est consiliarius ī  
 semetipō. A consiliario: serua a  
 nimā tuam. Prius scito que sit  
 illius necessitas. et quid ipse in a  
 nimo suo cogitabit; ne forte mit  
 tat sudem in terrā. et dicat tibi.  
 bona est uita tua: et ster e cōtra  
 rio. uidere quid tibi eueniat. Cū  
 uiro irreligioso tracta de scitate.  
 et cū iniusto de iusticia. et cū mu  
 liere de hys que emulatur; cum  
 timido de bello. cū negotiatore de  
 traiectione. cū emptore de uendi  
 tione. cū uiro liuido de gratis a  
 gendis. cū impius de pietate. cum  
 inhonesto de honestate: cū oꝝ  
 ratio agrario de omni opere. cū oꝝ  
 ratio annuali de consumatione  
 anni. cū seruo pigro de multa o  
 patione. Non attendas hys in  
 omni consilio; sed cum uiro scō  
 assiduus esto. quēcūq; cognouens

natte timorem dei: car  
 est scdm aiām tuam  
 tribauerit in tenebris  
 uerbo tibi. Et cor boni cō  
 recam: non ē enim reb  
 illo. Amma uer se  
 quōdo uera: qua se  
 p'cedes. sedentes in  
 d'p'andū. Et in hys  
 deperare altissimū: ut d  
 ueritate uiam tuā. At  
 opera uerbi uerax p  
 et ante omne actum  
 m' scdm. Verbum neq;ū  
 dicit: ex quo quatuor p  
 ueritas: boni et mali u  
 es: et dominat' illoꝝ  
 his lingua. Iste peritus n  
 uoluit: et aie sue suau  
 uoluptate loquit' oledib  
 in omni re defraudabit:  
 in illa a dno gra data: o  
 d'p'etina defraudatus e  
 d'p'ens aumie sue sapien  
 tiam sensus illius lauda  
 d'p' sapens plēbem suā e  
 d' fructus sensus illius fi  
 d'p' sapens implebitur  
 d'p' d'p'is: et uidentes. Ille  
 d'p' d'p' uiri in numer  
 d'p' d'p' aie t'f' innumer  
 d'p' d'p' in p'lo h'c  
 d'p' honorem: et romen ill  
 d'p' in eternū. fili in u  
 d'p' aiām tuam: et si fi  
 d'p' d'p' illi potestatem  
 d'p' omnia omnib; expedit  
 d'p' omni aie omne genus

obseruante timorem dei: cuius anima est scdm animam tuam. Qui cumq; titubauerit in tenebris: non condolebit tibi. Et cor boni consilii statue tecum: non est enim tibi aliud plus illo. Anima uiri sci enunciat aliquando uera: quam septem circumspectores. sedentes in excelsum ad specularandum. Et in hys omnibus deprecare altissimum: ut dirigat in ueritate uiam tuam. Ante omnia opera uerbum uerax precedat te: et ante omnem actum consilium stabile. Verbum nequam: immutabit cor. ex quo quatuor partes oriuntur: bonum et malum. uita et mors: et dominatrix illorum est assidua lingua. Vir peritus multos erudiuit: et anime sue suauis est. Qui sophisticè loquitur odibilis est: in omni re defraudabit. Non enim est illi a domino gratia data: omnem enim sapientia defraudatus est. Est sapiens anime sue sapiens: et fructus sensus illius laudabilis. Vir sapiens plebem suam erudit: et fructus sensus illius fideles sunt. Vir sapiens implebitur benedictionibus: et uidentes illum laudabunt. Vita uiri in numero dierum: dies autem israel innumera biles sunt. Sapiens in populo hereditabit honorem: et nomen illius erit uiuens in eternum. Fili in uita tua tempta animam tuam: et si fuerit nequam. non des illi potestatem. Non enim omnia omnibus expediunt: et non omni anime omne genus